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Formandens beretning for 2025

Som sædvanlig stod foreningens ”Mad for mænd” for maden til Nordisk Gæstebud og underholdningen 
blev leveret af et lokalt band. Omkring 55 deltog denne aften.

Generalforsamlingen blev afholdt på Castor, hvor Finn Gramvad fortalte om sine mange planer. Der var 
genvalg til alle. Bestyrelsens sammensætning kan ses på hjemmesiden.

I maj besøgte svenske kunstnere Nordfyn. Et projekt, der blev grundlagt ved venskabsbesøg i Vadstena i 
2022. Vi lagde op til at Danegruppen, der tidligere havde været i Island for at tegne og male motiver fra 
naturen, skulle besøge Vadstena på samme måde. Foreningen Norden og Vadstena kommune syntes om 
ideen, men ville så også gerne have et besøg af svenske kunstnere på Nordfyn med i projektet. Efter 
justeringer i projektet kunne vi fra dansk side på et møde i Vadstena orientere de svenske deltagere om 
deres program på Nordfyn med efterfølgende udstilling af deres værker i forbindelsen med 
Rosenfestivallen. De danske naturkunstnere besøgte så Vadstena i september og deres billeder har lige 
været udstillet deroppe.

På venskabsbesøget i Svelvik i 2023 fik vi forespørgsel om vi kunne tænke os besøg af Svelvik Musikkorps i 
2025 i forbindelse med deres 100 års jubilæum. Det sagde vi selvfølgelig ja til og det blev til to fine 
koncerter.

Et årligt arrangement er vores grillaften i Guldbjerg planteskole. 50 deltagere til god mad, dejlige 
omgivelser, fin tombola og god musik. Altid en god aften.

Venskabsbesøget var i Nådendal i Finland. Heldigvis i svensk talende område. Vi fik en fin orientering om 
byen/området. Byens historie og livet i skærgården var med i programmet. Mumiland blev ekstraordinært 
åbnet for vores skyld. Tænk hvis vi havde sådan en turistattraktion. Mødet omkring vores fremtidige 
samarbejde blev desværre lidt af en fuser. Fra dansk og norsk side fik vi dog vendt et par ting. Der blev 
inviteret til træf i Island i 2026. 

Mad for mænd startede op med et par nye deltagere, som er gået godt ind i gruppen.

Vi har ofte besøgt lokale virksomheder, og besøget på Lundsbjerggård med is og kød blev velbesøgt. 25 til 
et fint arrangement.

Da vi havde fået støtte fra kommunen til besøget af de svenske kunstnere, var det velset at vi deltog i 
kommunens årlige kultur og fritidsfest. Vi viste nogle billeder af svenskerne i den nordfynske natur og fik 
selvfølgelig lavet lidt PR.



Skumringstime på biblioteket var som sædvanlig rigtig godt besøgt. Jette Fisker læste årets tekst. Birgitte 
Swabe og Peter Lindeskov underholdt med sang og musik. Et fint indslag. Til sidst fortalte Leo Jensen lidt 
om vores venskabsbesøg i Finland. En hyggelig aften i stearinlysenes skær.

Julearrangementet blev afholdt i samarbejde med Skovby, Ore og Guldbjerg Pastoratsråd i Sognehuset ved 
Skovby kirke. Peters Jul bag kulissen blev fortalt meget fængslende af Maren Bock Grønløkke. Vi sluttede af 
med lidt ost og en hyggesnak.

I december måned sørgede vi for, at Vandtårnet var åbent, så man kunne komme ind og se det fine juletræ,
som eleverne på Bogense skole havde pyntet. Nu håber vi, at det lykkes at få klaret noget med et juletræ på
toppen.
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